
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Ludmila Klímová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomické aspekty udržitelného rozvoj  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka práce se zaobírá zajímavým a nadčasovým tématem. Cílem práce je "zhodnotit ekonomické 

nástroje udržitelného rozvoje v oblasti ochrany životního prostředí využívané v praxi vybraných 

zemí." 

Teoretická část práce je zpracována kvalitně, avšak by bylo možné využít novějších poznatků a 

publikací. Řazení textu má logickou návaznost. Představení cílů udržitelného rozvoje je pochopitelné, 

nicméně provázanost s praktickou částí v práci místy zaostává v explicitním vyjádření u jiných, než 

ekologických důvodů (přestože ty nejsou primárním cílem práce). 

Praktická část analyzuje vybrané ekonomické nástroje v ČR, Německu a Rakousku, které jsou 

následně komparovány. Před závěrem práce by bylo vhodné práci doplnit o zhodnocení ekonomických 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

nástrojů s ohledem na stav v jednotlivých zemích. Zároveň se nabízí zmínit případný návrh pro 

vybranou zemi. 

Doporučuji bakalárskou práci k obhajobě a navrhuji při zodpovězení otázek hodnotit stupněm 

výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Uvádíte, že ekonomické nástroje jsou nepřímé nástroje. Můžeme některé ekonomické nástroje brát 

jako přímé? Případně z jakého důvodu ne? 

Silniční daň se nevztahuje v ČR na takové množství dopravních prostředků jako v Německu a 

Rakousku, přesto je trend indexu emise oxidu dusíku z dopravy podobný (viz graf 2), čím to lze 

vysvětlit? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 16. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


